
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 253 Sábado 20 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 48237

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
35

42
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

35428 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Servicios para proporcionar
información  avanzada  de  pasajeros  para  el  Ministerio  del  Interior.
Expediente:  P-12-019.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Patrimonial.
c) Número de expediente: P-12-019.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios para proporcionar información avanzada de pasajeros

para el Ministerio del Interior.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72310000 (Servicios de tratamiento de

datos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.445.600,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 722.800,00 euros. Importe total:
852.904,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 24 de agosto de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 25 de septiembre de 2012.
c) Contratista: Sita Advanced Travel Solutions LTD.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 722.800,00 euros. Importe

total: 874.588,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicación a favor de la empresa Sita

Advanced Travel Solutions LTD al cumplir todos los requisitos estipulados en
el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Madrid, 15 de octubre de 2012.- Subdirector General de Gestión Económica y
Patrimonial.

ID: A120071719-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-19T18:47:40+0200




